STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ITAL TECHNO shpk

Ne Tirane, sot me date 02/03/2021 me cilesine e “ortakut te vetem themelues Znj. MARINA BRAHO ¢
pajisur me nr ID 135126082T , madhor, me zotesi juridike per te vepruar, me vullnet € lire, t€ plote e
té singerte, hartova kete statut te shogerise me pergjegjesi t& kufizuar, me emertimin

ITAL TECHNO shpk.

KREU 1

Neni 1

Krijimi

Shogeria ITAL TECHNO shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar ng¢ QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria ITAL TECHNO shpk , &shté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga “ortake te cilet nuk .
pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shoqérisé deri né
pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara. Kontributi i ortakeve pérbén kapitalin e regjistruar té
shoqgérisé.

Ortaket gézojne kuotén e tij né shoqéri, n& pérpjesétim me kontributin q& ka dhéné né kapital.

Neni 3

Selia

Shogeria e ka seline kryesore ne:

Rruga Rexhep Shala, pallati Lorena 3/1 ndertesa nr 7 shkalla nr 35, Yzberisht perballe KMY,
TIRANE.

Shogeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu

edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se Ortakeve.



Neni 4
Objekti i veprimtarise

Shitje me pakice dhe shumice e lendeve te para dhe produkteve parafarmaceutike dhe
farmaceutike , import-eksport. Konsulence dhe marketing te produkteve farmaceutike.

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.

KREU II

KAPITALI

MNeni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100, 000 Leke, i ndaré né 1 kuot.
Kapitali 1 mesiperm eshte nénshkruar térésisht nga ortaku i vetem ishogerise:

Znj. MARINA BRAHO , zoteruese e 1 kuote, qe perfagesone 100% te kapitalit themeltar te
shogerise, me vlere te pergjithshme 100 000 Leke.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).

Ortaku, g& pengohet t& ushtrojé t& drejtat, gé i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé& shogérisé, ka té drejté
t'i kérkojé gjykatés t€ urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t€ shkaktuar, si pasojé e
cenimit t€ kétyre t& drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga gasti i cenimit.

MNeni 6/1

Vlera e kapitalit deri né momentin e themelimit &shté 100,000 Leke

Nése ndonjéri nga ortakét themelues, nuk arriné & shlyej vlerén e kapitalit, pér t& cilén kané réné
dakord, atéherg, do té rishikohet vlera e kapitalit, sipas kushteve dhe rrethanave t&€ momentit.....

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t€ pjeséve t€ kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit te nje




eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre.
Kapitali i regjistruar i shogéris€ mund t€ zvogélohet me vendim t& Ortakeve me te njéjtat kushte qé

kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare e Biznesit pér regjistrim nga
administratori, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 Pér Regjistrimin e Biznesit", i
ndryshuar.

MNeni 8§

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& nj& shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me lig).

Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.

KREU 11
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres 1 shogerise, ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér
céshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g)pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.




Ortaku mund t& pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté,

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund t€ jepet vetém pér nj&é mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té& njéjtin rend dite.

Neni 10
Administrimi

Administrator i shogerise eshte Znj. MARINA BRAHO

Administratori i shogerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 3 vjecar me te drejte
riperteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te asamblese se pergjithshme te shogerise.
Administrator i shogerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka t& drejté e detyrohet t&:

a) kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisé;

d) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris¢ dhe, s&€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

dh) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shogérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

¢) Administratori ne respekt te dispozitave ligjore, mund te kryeje te gjitha operacionet ge do te jne te
konsideruara nga administratori te nevojshme dhe te dobishmeper te arritur objektivat sociale aty
perfshire leshimin e garancive reale dhe personale dhe besimeve edhe ndaj personave te trete.

f) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare:
Administratori eshte 1 detyruar t& thérrasi asamblené e pérgjithshme edhe ne rastet kur :

Asambleja e pérgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare,
rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim dhe

kur shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t€ saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, qé
kané vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, q& rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara,




Administratori ka (& drejte t& kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e té&
Jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shogériné pérpara t& gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo t& huaja, pérfshi kétu
autoritetet gjyqésore t€ gjitha shkalleve. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né
marrédhénie me € tretét né emér t& shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé&
ligji dhe ky statut ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.

Administratori angazhon shoqéring né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve qé jané né pérputhje
me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se t& tretét e dinin q& akti i
administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

MNeni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me
31 Dhjetor.

Z

enil3
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin e paraqitur nga
Administratori.

Mbledhja ¢ Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te
meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 14
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise ekonomiko
tregtare t€ shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t& tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit & bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té& ushtruara, té cilat eshte i
detyruar ge t’ja paragese e dorezoje ne kohe e ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t&
drejtes vendimore ge ka.




Neni 15

Té ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore t& mesiperme dhe té atyre per
shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té treteve, i mbeten dhe i kalojne ne
pronesi, e ortakeve té shogerise.

Neni 16
Prishja e shogerise

1. Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén éshté themeluar;

b) me pérfundimin e procedurave t¢ falimentimit apo né rast t¢ pamjaftueshmérisé sé pasurive pér té
mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

c) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit t& vazhduar té organeve té
shoqérisé apo pér shkaqe té tjera & e béjné absolutisht t& pamundur vazhdimin e veprimtarisé tregtare;
¢) né rastet e pavlefshmérisé sé themelimit t& shoqérisé, t& parashikuara nga neni 3/1 1 ligjit 9901 date
14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare™:

d) né raste t€ tjera, t& parashikuara né statut:

dh) né raste té tjera, té parashikuara me ligj;

e) pér ¢do shkak tjetér t& vendosur nga asambleja e ortakéve.

2. Prishja e shoqérisg, si pasojé e njé apo mé shumé prej shkaqeve t& pércaktuara né shkronjat “a”, “c”,
“d”, “dh” dhe “e”, t& pikés 1, t& kétij neni, vendoset nga asambleja e ortakéve me shumicén e
parashikuar sipas pikés 1, t& nenit 87, t& ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”.

3. NE rast mosveprimi t& asamblesé sé ortakéve pér t& vendosur prishjen, pér shkaget e pércaktuara né
shkronjat “a”, “c”, *d”, dhe “dh”, t& pikés 1, t& kétij neni, ¢do person i interesuar mund, né ¢do kohé, t'i
drejtohet gjykatés pér t& konstatuar prishjen e shoqérisé.

4. Pavarésisht nga parashikimet e sipérpérmendura, ekzistenca e njé a mé shumé shkageve, t&
parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, t& pikés 1, t& kétij neni, nuk do t& keté si pasojé
prishjen e shogérisé dhe hapjen e procedurave té likuidimit, nése pérpara vendimit gjyqésor té formés
s€ preré, t& pérmendur n€ pikén 3, t& kétij neni, shkaku i prishjes &shté korrigjuar, nése &shté e
mundshme t& korrigjohet, dhe ky korrigjim &shté publikuar nga shoqéria né regjistrin tregtar, sipas
parashikimeve t€ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar.

5. Prishja e shoqérisg, si pasojé e shkaqeve t& parashikuara né shkronjén “b”, t& pikés 1, té kétij neni,
vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né pérfundim t& kétyre
procedurave, t€ gjitha pasurité e shoqérisé jané likuiduar pér shlyerjen né ményré kolektive té
detyrimeve ndaj kreditoréve apo kur gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit vendos rrézimin
¢ kérkesés pér hapjen e procedurés sé falimentimit pér shkak t& pamjaftueshmérisé sé pasurisé sé
shoqérisé pér t& mbuluar shpenzimet e procedurés s¢ falimentimit.

6. Prishja e shogérisé si pasojé e shkaqeve t& parashikuara né shkronjén “¢”, t& pikés 1, t& kétij neni,
vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve t& nenit 3/1 t& 9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”.




Neni 17

Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emé&rimit té tij.

Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se ata
veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t& drejtat e detyrimet sipas kétij ligji.
Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej tyre t& kryejé veprime té njé kategorie t& posagme.
Kufizimet e tagrave t& likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me pércaktimet e ligjit.
Likuiduesi u nénshtrohet mbiké&qyrjes sé e ortakeve dhe administratorit.

Neni 18
T& drejtat e detyrimet e likuiduesit

l. Detyra e likuiduesve &shté mbyllja e t& gjitha veprimeve té shoqérisé, mbledhja e kredive t&
paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive té shoqérisé dhe shlyerja e kreditoréve
duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime t& reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t& papérfunduar,
3. Nése, n¢ baz€ t€ padive t& ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit “ Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare “, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pérfshiré kontributet e
pashlyera, nuk &sht¢ e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojné procedurén e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés pérkatése nisjen e procedurave té
falimentimit.

Likuiduesi pérgatit njé bilanc & gjendjes sé shoqérisé né castin e hapjes sé& likuidimit dhe nj& bilanc
pérfundimtar né€ gastin e mbylljes s¢ kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat mé shume
se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vietore té shogérisé. Bilancet né shoqéring
kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjeré, ndérsa né shogérité aksionare apo nga ato me
pérgjegjési t€ kufizuar miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Neni 19
Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes sé aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare t& Biznesit, pér
pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shogérisé, né pérputhje me seksionin V t& ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit", i ndryshuar.

Neni 20
Bashkimi

Dy ose mé shumé shoqéri mund t& bashkohen népérmjet:

1. Kalimit t€ t€ gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumé prej shogérive, qé quhen shoqérité e
pérthithura, t€ njé shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shogéria pérthithése, né kémbim t& aksioneve apo
kuotave t& kétij shogérie. Ky proces quhet bashkim me pérthithje.




2. Themelimit t& njé shoqérie té re, tek e cila kalohen t& gjitha aktivet e pasivet e shogérive ekzistuese,
qé bashkohen né kémbim t€ aksioneve apo kuotave t& shoqérisé sé re. Ky proces quhet bashkim me
krijim i njé shogérie t& re.

Neni 21
Ndarja

1. Njé shoqéri mund (& ndahet me vendim t& Asamblese se Ortakeve, duke transferuar t& gjitha
aktivet e pasivet e veta né favor t& dy ose me shumé shogérive ekzistuese apo té themeluara rishtazi.
Shoqéria q& ndahet, vlerésohet e prishur,

2. Pér ndarjen e shoqérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve t& ligjit 9901 date
14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare “ ndryshuar me ligjin 129/2104,

3. Shoqérité, q€ fitojné pasurité e shoqérisé q& ndahet, quhen shoqéri pritése dhe pérgjigjen né
ményré solidare pér detyrimet e késaj t& fundit.

4. Regjistrimi i ndarjes s¢ shogérisé prané Qendrés Kombétare t& Biznesit ka si pasojé:

a) kalimin te shoqérité pritése & t& gjitha aktiveve e pasiveve t& shogérisé gé ndahet, né
pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja pér
marrédhéniet ndérmjet shoqérive, si dhe pér palét e treta;

b) bérjen e aksionaréve/ortakéve t& shoqérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké té njé ose mé
shumé shogérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né marréveshjen e ndarjes;

¢) vlerésimin e shoqérisé¢ qé ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Pér Regjistrimin e
Biznesit", i ndryshuar, sipas seksionit V & ligjit nr.9723, Regjistrimin e Biznesit", i ndryshuar pa
kryerjen e likuidimit.

Neni 22
Shnderrimi

Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit te tij né shoqéri aksionare
Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat e detyrimet, qé shogéria ka marré pérsipér ndaj té tretéve.

Neni 23
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 24
Mosmarreveshjet




Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata
Shqiptare.

Neni 25
Dispozita perfundimtare

Ky Statut i shogerise ITAL TECHNO shpk, u redaktua ne 4 ekzemplare me vlera te njejta juridike
ne gjuhen shqipe me permbajtje dhe vlera te njejta juridike.

ORTAKE E VETME E SHOQERISE
MARINA BRAHO




